Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 835 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), QUINTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2015

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................01

Portarias............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos.........................................................01

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações.......................................................02

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

REPUBLICAÇÃO
DECRETO Nº 2458/2015

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI  – PRE-
FEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHA-
DO - ESTADO DO PARANÁ, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NO-
MEIA E APROVA A COMISSÃO ORGA-
NIZADORA da I Conferência Municipal
de Políticas para Mulheres de Cruz Macha-

do – PR.

De acordo com a indicação da Secretaria
Municipal de Assistência Social, eu AN-
TONIO LUIS SZAYKOWSKI  – Prefeito
Municipal de Cruz Machado – Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear e Aprovar os membros
para comporem a Comissão Organizadora
da I Conferência Municipal de Políticas
para Mulheres de Cruz Machado - PR a
realizar-se no dia 25 de setembro de 2015.

1. Juliana Sembay – Secretaria Municipal
de Assistência Social

2. Michelle Buchen Schorr – Secretaria
Municipal de Assistência Social

3. Scheila Cristiane Grefin – Secretaria
Municipal de Assistência Social

4. Clóvis Chaikovski – Secretaria Munici-
pal de Saúde

5. Adriana Otto – Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

6. Zenilda V. de Lima Presznhuk – Secreta-
ria Municipal de Educação e Cultura

Artigo 2º - O presidente da Comissão Or-
ganizadora será escolhido entre os mem-
bros desta.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor
na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cruz Machado, 09 de setembro de 2015.
Antonio Luis Szaykowski

Prefeito

LICITAÇÕES

ERRATA AO EDITAL

PROCESSO DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 087/2015

O Pregoeiro Municipal através do Depar-
tamento de Compras e Licitações resolve,
corrigir valores no Edital de Licitação:

1. Fica alterado o valor unitário dos itens
13 onde se lê Preço Unitário Máximo R$
40,00 (quarenta reais), leia-se R$ 10,50
(dez reais e cinquenta centavos).

2. Fica alterado o valor total estimado do
processo onde se lê Total do Processo R$
36.788,90 (trinta e seis mil setecentos e oi-
tenta e oito reais com noventa centavos),
leia-se R$ 30.888,90 (trinta mil oitocentos
e oitenta e oito reais e noventa centavos),

Permanecem inalteradas todas as demais
condições constantes no edital originário.

Cruz Machado, 09 de Setembro de 2015.

Elton Rick Hollen
Pregoeiro

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO
NÚMERO DO ADITIVO 003/2015

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: GUILHERME NAKAL-
SKI.

OBJETO: Contratação de profissional ha-
bilitado em dança de balé clássico e jazz,
para ministrar aulas e coordenar apresen-
tações de jovens munícipes com interesse

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 835 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 10 de Setembro de 2015

em desenvolvimento nestas áreas da arte,
com finalidade de desenvolvimento das ati-
vidades do Barracão das Artes, dessa muni-
cipalidade.

VALOR DO ADITIVO: Complementação
de 2 horas semanais totalizando 8 horas
mensais perfazendo um reajuste global do
valor de R$ 1.248,000 (Um mil duzentos e
quarenta e oito reais).

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
Guilherme Nakalski

LICITAÇÕES

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº007/2015

PROCESSO LICITATÓRIO 010/2015

CONTRATANTE: CÂMARA MUNI-
CIPAL DE CRUZ MACHADO, ES-
TADO DO PARANÁ. CNPJ sob o nº
01.507.273/0001-90.

CONTRATADO: JC MATOSO – EPP.
CNPJ- 05.047.137/0001-15. Rua Matos
Costa, 695- Centro –Porto União - Estado
de Santa Catarina.

OBJETO: Aquisição de 01 (um) servidor
HP ML 310e Intel Xeon Quad-Core E3-
1220v3 3.1  Ghz, 8GB,  02HD de 500GB
SATA,  01 HD  de 1TB SATA , fonte fixa,
02  REDE 10/100/1000gbps, garantia 12
meses, licença uso(SO) HP Microsoft Win-
dows Server 2012 R2 Foundation Rok SW
e; 01(um) nobreak Premium  PDV SENOI-
DAL GII 1500 va .

VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO: R$
7.332,00 (sete mil, trezentos e trinta e dois
reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze dias).

RESPALDO LEGAL: Art. 24º, Inciso II da
Lei Federal nº8. 666/93.

Cruz Machado, 09 de setembro de 2015.

CONTRATANTE
Câmara Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
JC MATOSO – EPP

CNPJ- 05.047.137/0001-15